
Oficio no.08 SG/2016 

M.A. Clementina Guerrero García 

Secretaria de Administración y Finanzas de la 

Universidad Veracruzana 

Presente 

Por este medio hago de su conocimiento que desde hace varios años la Universidad Veracruzana 

ha concedido subsidios adicionales a la Asociación de Funcionarios y Empleados de Confianza de la 

Universidad Veracruzana (AFECUV) a la que represento, de acuerdo a la relación que se muestra a 

continuación: 

Concepto Periodo de Pago Importe 

Subsidio Gasto Comité Enero a Diciembre 2016 144,000.00 

Gastos Administrativos Oficina Enero a Diciembre 2016 168,000.00 

Renta Oficina Enero a Diciembre 2016 138,696.24 

Renta Guardería Enero a Diciembre 2016 165,922.20 

Gastos Administrativos Guardería Enero a Diciembre 2016 147,999.96 

Servicio Telefónico Enero a Diciembre 2016 18,573.33 

Servicio de Agua Enero a Diciembre 2016 8,884.00 

Servicio de Energía Eléctrica Enero a Diciembre 2016 5,396.00 

Día del Niño Abril 2016 15,000.00 

Día del Padre Junio 2016 20,000.00 

Día de las Madres Mayo 2016 20,000.00 

Desfile 1. De Mayo Mayo 2016 42,076.00 

Apoyo Extraordinario Aguinaldo Guardería Diciembre 2016 46,322.00 

Festejo Aniversario Diciembre 2016 286,522.74 

Noche Mexicana Septiembre 2016 200,000.00 
Subsidio Extraordinario p/impresión de 
Tesis  

Enero a Diciembre 2016 51,600.00 

Subsidio Extraordinario Agosto 2016 40,284.10 
Subsidio a AFECUV destinado a CONTU Abril-Septiembre 2016 52,500.00 

Total 1 1,571,776.57 
De acuerdo a lo anterior, le solicito que dicho acuerdo sea ratificado por usted a efecto de que no 

se vean afectadas las actividades planeadas con dicho recursos. 
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Universidad Veracruzana 

Secretaría de Administración y  Finanzas 

S.A.F. 0048101116 
8 de enero de 2016 

LIC. MARTHA HERRERA HERNÁNDEZ 
SECRETARIA GENERAL DE LA AFECUV 

PRESENTE 

A petición de los representantes de la Asociación de Funcionarios y Empleados de 

Confianza de la Universidad Veracruzana (AFECUV), se autoriza un subsidio, con carácter 

de extraordinario, en el ejercicio 2016, para cubrir las erogaciones y montos que a 

continuación se describen, así como el incremento, en su caso, del 4% de la renta de la 

Oficina y la Guardería 

Concepto Periodo de Pago Importe 
Subsidio Gasto Comité Ene a Dic 2016 $ 144,000.00 

Gastos Administrativos Oficina Ene a Dic 2016 168,000.00 

Renta Oficina Ene a Dic 2016 138,696.24 

Renta Guardería Ene a Dic 2016 165,922.20 
Gastos Administrativos Guardería Ene a Dic 2016 147,999.96 
Servicio Telefónico Ene a Dic 2016 18,573.33 
Servicio de Agua Ene a Dic 2016 8,884.00 
Servicio Energía Eléctrica Ene a Dic 2016 5,396.00 
Día Del Niño Abr 2016 15,000.00 
Día Del Padre Jun 2016 20,000.00 
Día De Las Madres Mayo 2016 20,000.00 
Desfile lo. De Mayo Mayo 2016 42,076.00 
Apoyo Extraordinario Aguinaldo Guardería Diciembre 2016 46,322.00 
Festejo Aniversario Diciembre 2016 286,522.74 
Noche Mexicana Septiembre 2016 200,000.00 
Subsidio Extraordinario P/Impresión de Tesis Ene a Dic 2016 51,600.00 
Subsidio Extraordinario Agosto 2016 40,284.10 
Subsidio Extraord. Congreso Nacional CONTU Abril, Sept. Nov. 2016 52,500.00 

TOTAL  $ 1,571,776.57 

Sin otro particular, reciba un cordial saludo. 

Atentamente 
Lis de Veracruz: Arte, Ciencia, Lu 

/ 
Mtra. Clementina Gu rrero García 	 / 
Secretaria de Administración y Finanzas 

Lomas del Estadio s/n 
Edifico "A". 4to piso. 

C.P. 91000 
Xalapa.Enriquez. 

Veracruz, México 

Teléfonos 
842719 

842 1767 

Conmutador 

8421700 
8422700 

Extensiones 

11719,11767.H221 
11222, 11253 

Fax 
8422753 

Correo electrónico 
saf@uv.mx  


